
 DSV Punkterennen 
 Christmasrace II 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Niedersächsischer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 B.Schäfer........................  SVS-N  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Röbbel........................  SC Bad Grund 
 Trainer-Vertreter  H.Diem...........................  SC Neustadt Hsw. 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 SC St. Lorenzen  K.Daibond....................... 
 K.Biermann.....................  SC Bad Grund 

 Startzeit  12:05 

 Streckenname  Alpen/Kronplatz IT 
 Start  2146 m  
 Ziel  1894 m  
 Höhendifferenz  252 m  
 Streckenlänge  745 m  

 Vorläufer  F.Seidner........................  SC St. Lorenzen 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33 

 Wetter / Schnee  sonnig / Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 32,67        Punktezuschlag Herren: 31,43 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 

 Damen 
 41  BERNHARD Laura  18584  01  ESV Lindau  BSV-ASV  0,00  50,36  1. 
 44  SCHOEPF Marie Theres  10981  93  SC Regensburg  BSV-OPF  4,01  50,56  2. 
 47  KELLER Kim  18644  02  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  13,64  51,04  3. 
 51  SCHWEIGER Sara  20407  01  SC Oberkirch  SVS-Nord  30,48  51,88  4. 
 42  SCHUBERT Marie  16589  00  SC Bad Grund  NSV  32,29  51,97  5. 
 46  WENDLINGER Pia Maria  19132  95  SC Rosenheim  BSV-IG  34,90  52,10  6. 
 48  WEIGL Annika  18446  02  WSV Glonn  BSV-MU  38,71  52,29  7. 
 50  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-Nord  39,51  52,33  8. 
 45  KLOSTERMEYER Jana  15780  00  SC Bad Grund  NSV  78,62  54,28  9. 
 53  HACK Antonia  19194  02  DAV Bamberg  BSV-OFR  83,83  54,54  10. 
 54  JAHRMATTER Selina  21303  02  SC Wallersdorf  BSV-BW  140,19  57,35  11. 
 43  PRSA Magdalena  24755  01  SV Eurasburg  BSV-OL  144,80  57,58  12. 

 Herren 
 57  DENIFFEL Patrick  12550  96  SSV Markt Rettenbach  BSV-ASV  0,00  48,13  1. 
 67  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-Ost  5,25  48,38  2. 
 56  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SF Dettingen  SSV-Ost  10,28  48,62  3. 
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 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 63  METZGER Dominik  17089  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  17,84  48,98  4. 
 64  MUELLER Nico  19565  97  SC Truchtelfingen  SSV-West  18,89  49,03  5. 
 68  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  23,92  49,27  6. 
 55  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  28,96  49,51  7. 
 58  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  30,43  49,58  8. 
 71  SCHMID Marco  23344  92  SV Weidenbach  BSV-IG  34,62  49,78  9. 
 62  HERRE Jan-Niklas  15847  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  43,23  50,19  10. 
 60  DIEHM Luis  15746  00  SC Neustadt Hsw.  SVS-Ost  47,01  50,37  11. 
 92  WENDLINGER Maximilian  27635  92  SC Rosenheim  BSV-IG  48,06  50,42  12. 
 74  HARTWIG Max  25918  99  Skischule St.Pauli  VHSV  49,31  50,48  13. 
 72  PASSIG Oliver  21137  00  TSV Altusried  BSV-ASV  50,15  50,52  14. 
 69  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  50,36  50,53  15. 
 59  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  50,36  50,53 
 78  GROHMANN Max  15304  97  SC Rugiswalde  LSS  51,62  50,59  17. 
 73  KARPA Jan  18641  01  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  53,72  50,69  18. 
 65  PRSA Johannes  20914  99  SV Eurasburg  BSV-OL  53,93  50,70  19. 
 70  HEININGER Christoph  10961  79  SC Neutraubling  BSV-OPF  54,98  50,75  20. 
 82  SELLMAIER Simon  16916  00  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  63,16  51,14  21. 
 77  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  64,00  51,18  22. 
 76  HAUG Finn  15475  95  TSV Weilheim-Teck  SSV-Ost  67,99  51,37  23. 
 79  ROETTGER Christian  14297  99  WSV Braunlage  NSV  70,09  51,47  24. 
 80  STOIBER Christoph  10530  65  TSV Trostberg  BSV-CH  74,50  51,68  25. 
 66  BIEDERMANN Jonathan  12110  93  SC Rugiswalde  LSS  75,13  51,71  26. 
 61  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  80,37  51,96  27. 
 81  MAYER Anton  10209  57  TSV Seeg-Hopferau-Eisenb  BSV-ASV  90,86  52,46  28. 
 84  DOERNER Wolfgang  11773  68  SV DJK Kolbermoor  BSV-IG  105,55  53,16  29. 
 86  WILLIM Jakob  22758  98  SV Eurasburg  BSV-OL  112,69  53,50  30. 
 75  WEHRBACH Constantin  21983  01  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  132,62  54,45  31. 
 91  TRINKNER Timo  27540  00  Snow-Company Winterbach  SSV-Nord  133,04  54,47  32. 
 87  BERGMANN Klaus  10359  61  SC Penzberg  BSV-WF  134,72  54,55  33. 
 90  VOGL Quirin  19717  01  WSV Isartal Icking  BSV-OL  145,22  55,05  34. 
 89  FISCHHABER Hans  10909  65  WSV Isartal Icking  BSV-OL  194,95  57,42  35. 

 Nicht am Start 

 49  BOHNERT Alina  19155  01  SVS-Nord  SC Seebach 
 83  KRUEGER Gundolf  16590  50  NSV  SC Torfhaus 
 85  KIRSCHNER Julius  18863  02  BSV-OPF  SC Neutraubling 
 88  URZ Michael  10983  69  BSV-OPF  SC Neutraubling 

 Nicht im Ziel 

 52  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  BSV-IG  SC Prien 
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 Schiedsrichter 

 B. Schäfer 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        52 
 Gewertete Teilnehmer:        47 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          5 
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 DSV Punkterennen 
 Christmasrace II 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18584  BERNHARD Laura  50,36  42,63  42,63  0,00 
 2.  10981  SCHOEPF Marie Theres  50,56  52,22  52,22  4,01 
 3.  18644  KELLER Kim  51,04  113,18 
 4.  20407  SCHWEIGER Sara  51,88  110,04 
 5.  16589  SCHUBERT Marie  51,97  53,35  53,35  32,29 
 6.  19132  WENDLINGER Pia Maria  52,10  55,70  55,70  34,90 
 7.  18446  WEIGL Annika  52,29  161,38 
 8.  11567  ARMBRUSTER Sina  52,33  35,95  35,95  39,51 
 9.  15780  KLOSTERMEYER Jana  54,28  73,48 

 10.  19194  HACK Antonia  54,54  212,74 

 >A<  >C< 
 239,85  110,71 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16128  WEISSENBACHER Johanna  13,45  NIZ 
 2.  11567  ARMBRUSTER Sina  52,33  35,95  8. 
 3.  18584  BERNHARD Laura  50,36  42,63  1. 
 4.  10981  SCHOEPF Marie Theres  50,56  52,22  2. 
 5.  16589  SCHUBERT Marie  51,97  53,35  5. 

 >B< 
 197,60 

 Berechneter Zuschlag:  239,85  (  +  197,60  -  110,71  )  :  10  =  32,674 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  32,67   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  32,67   

 Schiedsrichter:   B. Schäfer    
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 DSV Punkterennen 
 Christmasrace II 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12550  DENIFFEL Patrick  48,13  40,88  40,88  0,00 
 2.  14983  BISCHOF Pascal  48,38  30,71  30,71  5,25 
 3.  11797  BISCHOF Marc Andre  48,62  48,12  48,12  10,28 
 4.  17089  METZGER Dominik  48,98  74,79 
 5.  19565  MUELLER Nico  49,03  33,31  33,31  18,89 
 6.  12087  BERTHEL Felix  49,27  48,93 
 7.  12104  OEHME Torsten  49,51  56,15 
 8.  14106  ENGELS Simon  49,58  36,53  36,53  30,43 
 9.  23344  SCHMID Marco  49,78  80,16 

 10.  15847  HERRE Jan-Niklas  50,19  77,08 

 >A<  >C< 
 189,55  64,85 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14983  BISCHOF Pascal  48,38  30,71  2. 
 2.  19565  MUELLER Nico  49,03  33,31  5. 
 3.  14106  ENGELS Simon  49,58  36,53  8. 
 4.  12550  DENIFFEL Patrick  48,13  40,88  1. 
 5.  11797  BISCHOF Marc Andre  48,62  48,12  3. 

 >B< 
 189,55 

 Berechneter Zuschlag:  189,55  (  +  189,55  -  64,85  )  :  10  =  31,425 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  31,43   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  31,43   

 Schiedsrichter:   B. Schäfer    


